UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:        /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh: Công văn số 273/UBND-

KTN ngày 01/02/2021 Về việc triển khai thực hiện Công điện số 1711/CĐ-TTg

ngày 07/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 281/UBND-VX ngày

02/02/2021 Về việc thực hiện Thông báo số 22/TBVPCP về kết luận của Thủ

tướng Chính phủ tại cuộc họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch

Covid-19.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Đài Truyền thanh

- Truyền hình các huyện, thành phố: Tiếp tục tăng thời lượng, đẩy mạnh thông

tin, tuyên truyền tới người dân về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19:

- Tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành quy định pháp luật về trật tự

an toàn giao thông và phòng chống dịch bệnh Covid-19; thực hiện hành động

“Đã uống rượu, bia – không lái xe” và 5K trong phòng chống dịch Covid-19

(Khẩu trang, khử khuẩn, khoảng cách, không tập trung và khai báo y tế).

- Thông tin rộng rãi tới người dân về việc chế tối đa các hoạt động có tập

trung đông người nhất là trong dịp Tết Nguyên đán; dừng một số hoạt động tập

trung đông người không cần thiết; tăng cường tuyên truyền vận động Nhân dân

hạn chế đi lại, nhất là đến những vùng có nguy cơ; vận động hạn chế số người

tham gia đám cưới, lễ tang..;

- Tuyên truyền để người dân đề cao cảnh giác, thực hiện đầy đủ các biện

pháp phòng, chống dịch bệnh, không hoang mang trước diễn biến mới của dịch

bệnh; khuyến khích thực hiện khai báo tự nguyện, cài đặt ứng dụng truy vết

Bluezone và thông báo cho chính quyền các trường hợp nhập cảnh trái phép,

nghi mắc bệnh hoặc đi, về từ vùng có dịch; tăng cường thanh toán điện tử và

làm việc trực tuyến.

2

2. Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố:

Chỉ đạo, hướng dẫn các Trạm truyền thanh cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên

truyền phòng chống dịch bệnh Covid-19 tới quần chúng Nhân dân.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ Covid-19 (B/c);

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hiệu

		2021-02-02T16:08:39+0700
	Nguyễn Minh Hiệu

		2021-02-02T16:19:45+0700

		2021-02-02T16:19:45+0700

		2021-02-02T16:19:45+0700

		2021-02-02T16:19:45+0700